
8. この事業はあなたの仕事の将来性を高めると思いますか。

9. この事業は社会貢献活動に参加したいという意欲を高めると思いますか。

10. 事業参加を通じて、人生や社会に対する見方が変化したと思いますか。

5 
（非常にそう思う）

4 
（そう思う）

3
（どちらでもない）

2
（あまりそう思わない）

1 
（全くそう思わない） 無回答 平均

全参加青年 42% 41% 15% 1% 0% 0% 4.3 

日本参加青年 34% 50% 16% 1% 0% 0% 4.2 

外国参加青年 51% 32% 15% 1% 0% 1% 4.3 

5 
（非常にそう思う）

4 
（そう思う）

3
（どちらでもない）

2
（あまりそう思わない）

1 
（全くそう思わない） 無回答 平均

全参加青年 52% 39% 8% 1% 0% 0% 4.4 

日本参加青年 40% 47% 13% 0% 0% 0% 4.3 

外国参加青年 65% 30% 2% 2% 0% 1% 4.6 

5 
（非常にそう思う）

4 
（そう思う）

3
（どちらでもない）

2
（あまりそう思わない）

1 
（全くそう思わない） 無回答 平均

全参加青年 49% 39% 11% 0% 0% 1% 4.4 

日本参加青年 50% 39% 9% 0% 1% 1% 4.4 

外国参加青年 47% 38% 13% 0% 0% 1% 4.3 

11. 地方プログラムは訪問県の歴史や文化への理解を深めるのに役立つと思いますか。

12. ホームステイの体験はいかがでしたか。

5 
（非常に
そう思う）

4
（そう思う）

3
 （どちらでも

ない）

2
（あまり

そう思わない）

1 
（全く

そう思わない）
無回答 平均

外国参加青年 64% 31% 2% 0% 0% 3% 4.6 

5 
（すばらしい）

4
（良い）

3 
（やや良い）

2
（やや不満）

1
（不満） 無回答 平均

外国参加青年 83% 14% 1% 1% 0% 1% 4.8 

理由 1 2 3 4 その他

外国参加青年 103 99 95 85 7

理由 1 2 3 4 その他

外国参加青年 5 1 4 6 3

（人）

（人）
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5 （非常にそう思う）

4 （そう思う）

3 （どちらでもない）

2 （あまりそう思わない）

1 （全くそう思わない）

無回答

64%

3%

31%

2%

5 （すばらしい）

4 （良い）

3 （やや良い）

2 （やや不満）

1 （不満）

無回答

83%

1% 1%

14%

1%

12-A. 満足した理由（複数回答）
1) ホストファミリーととても良い時間を過ごすことができた
2) ホストファミリーがとても親切で協力的だった
3) ファミリーの生活の仕方を学ぶ良い機会だった
4) 日本の文化や習慣についてたくさん学ぶことができた
その他（具体的に）

12-B. 満足しなかった理由（複数回答）
1) ホストファミリーが観光に連れて行ってくれなかった
2) ホストファミリーがあまり世話をしてくれなかった
3) ファミリーの生活の仕方を学べなかった
4) 日本の文化や習慣について学ぶことができなかった
その他の理由や問題があった

14. 事業期間中で最も印象深かったプログラムは何でしたか。（一つのみ選択）
a) コース・ディスカッション i) 自主活動
b) リーダーシップ・セミナー j) クラブ活動
c) 異文化理解セミナー k) 委員会活動
d) プロジェクトマネジメント・セミナー l) 事後活動
e) 心理学セミナー m) スポーツ&レクリエーション
f) アドバイザー・セミナー n) フェアウェル・イベント
g) PYセミナー o) 訪問国活動（インド）
h) ナショナル・プレゼンテーション	 p)	訪問国活動（スリランカ）

15. 全体の期間は異文化を理解して適応するのに十分でしたか。

13. 全体のスケジュールはいかがでしたか。

16. 各活動は全般的に相乗効果をもたらすようそれぞれ関連していたと思いますか。

5 
（長すぎる）

4
（長い）

3
（ちょうど良い）

2
（短い）

1 
（短すぎる） 無回答

全参加青年 2% 5% 54% 27% 6% 7%

日本参加青年 1% 3% 45% 33% 5% 13%

外国参加青年 3% 7% 63% 21% 6% 0%

5 
（きつすぎる）

4
（きつい）

3
 （ちょうど良い）

2
（ゆるい）

1 
（ゆるすぎる） 無回答

全参加青年 23% 39% 24% 4% 0% 9%

日本参加青年 17% 37% 25% 6% 0% 16%

外国参加青年 30% 41% 24% 2% 0% 3%

5 
（非常にそう思う）

4
（そう思う）

3
 （どちらでもない）

2
（あまり

そう思わない）
1 

（全くそう思わない） 無回答 平均

全参加青年 13% 48% 24% 7% 0% 7% 3.7 

日本参加青年 13% 36% 28% 8% 1% 13% 3.6 

外国参加青年 13% 60% 21% 6% 0% 0% 3.8 

0 10 20 30 40 50 60

5 （長すぎる）

4 （長い）

3 （ちょうど良い）

2 （短い）

1 （短すぎる）

無回答
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a b c d e f g h i j k l m n o p 無回答

全参加青年 35 13 12 1 0 0 7 83 7 9 3 0 1 0 2 41 19

日本参加青年 17 9 2 1 0 0 4 36 4 6 2 0 1 0 2 21 16

外国参加青年 18 4 10 0 0 0 3 47 3 3 1 0 0 0 0 20 3

全参加青年

（人）




